
 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2015 M. BALANDŽIO 23 D. ĮSAKYMO  

NR. V-380 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ 

VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ 

ĮGYVENDINIMO PLANO IR NACIONALINIO STEBĖSENOS RODIKLIŲ 

SKAIČIAVIMO APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. lapkričio 14 d. Nr. V-1313 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 

2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl Atsakomybės ir 

funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programą“, 6.2.3 papunkčiu ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. spalio 3 d. nutarimu Nr. 1090 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“, 126.1, 126.2, 126.2.2, 

126.2.4 ir 126.6 papunkčiais,  

p a k e i č i u  2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos prioriteto įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo planą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. balandžio 23 d. įsakymu Nr. V-380 „Dėl 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioriteto įgyvendinimo 

priemonių įgyvendinimo plano ir Nacionalinio stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo 

patvirtinimo“ (toliau – Priemonių įgyvendinimo planas): 

1. Pakeičiu Priemonių įgyvendinimo plano I skyriaus I skirsnio pavadinimą ir jį 

išdėstau taip:  

„PRIEMONĖ NR. 01.1.1-CPVA-V-701 „MOKSLINIŲ TYRIMŲ, 

EKSPERIMENTINĖS PLĖTROS IR INOVACIJŲ INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA IR 

INTEGRACIJA Į EUROPINES INFRASTRUKTŪRAS“; 

2. Pakeičiu Priemonių įgyvendinimo plano I skyriaus Pirmojo skirsnio „PRIEMONĖ 

NR. 01.1.1-CPVA-V-701 „MOKSLINIŲ TYRIMŲ, EKSPERIMENTINĖS PLĖTROS IR 

INOVACIJŲ INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA IR INTEGRACIJA Į EUROPINES 

INFRASTRUKTŪRAS“ 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

 

„6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 

31 d. 

R.S.301 „Išorės vartotojai iš ūkio 

subjektų, pasinaudoję 

atnaujinta atviros prieigos 

MTEPI infrastruktūra“ 

Skaičius 1630 3000 



2 
 

 

P.B.225 „Tyrėjų, dirbančių 

pagerintoje tyrimų 

infrastruktūros bazėje, 

skaičius“ 

Visos darbo 

dienos 

ekvivalentai 

80 355 

P.S.301 „Tarptautinės MTEPI 

infrastruktūros, kurių 

narė yra Lietuva“  

Skaičius 0 4 

P.S.302 „Privataus sektoriaus 

tyrėjų, pasinaudojusių 

pagerinta MTEPI 

infrastruktūros baze, 

skaičius“  

Skaičius 0 100 

P.N.718 „Mokslo ir studijų 

institucijos, kuriose pagal 

veiksmų programą ERPF 

lėšomis atnaujinta 

MTEPI infrastruktūra“ 

Skaičius 1 13 

P.N.733 „Sukurta integruota 

informacinė ir 

komunikacinė sistema“ 

Skaičius 1 1 

P.N.734 „Sukurtos laboratorijos 

mokiniams“ 

Skaičius 0 12 

P.N.735 „Mokslo ir studijų 

institucijos, kurioms 

įrengta 10 Gbps 

greitaveikos interneto 

prieiga“ 

Skaičius 0 28 

P.N.736 „Sukurtas mokslo ir 

technologijų 

populiarinimo centras“ 

Skaičius 0 1 

R.N.743 „Pateiktos paraiškos 

dalyvauti  tarptautinėse ar 

regioninėse mokslinių 

tyrimų iniciatyvose“ 

Skaičius 0 14 

“. 

 

3. Pakeičiu Priemonių įgyvendinimo plano I skyriaus Pirmojo skirsnio „PRIEMONĖ 

NR. 01.1.1-CPVA-V-701 „MOKSLINIŲ TYRIMŲ, EKSPERIMENTINĖS PLĖTROS IR 

INOVACIJŲ INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA IR INTEGRACIJA Į EUROPINES 

INFRASTRUKTŪRAS“ 7 punktą ir jį išdėstau taip:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

„7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublik

os 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybė

s biudžeto  

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų 

lėšų 

172 924 886 0 8 007 142 0 0 8 007 142 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

419 400 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

173 344 286 0 8 007 142 0 0 8 007 142 0 

“. 

 

4. Pakeičiu Priemonių įgyvendinimo plano II skyriaus Trečiojo skirsnio „PRIEMONĖ 

NR. 09.2.1-ESFA-V-706 „ŠVIETIMO VERTINIMO IR STEBĖSENOS SISTEMŲ 

SUKŪRIMAS“ 7 punktą ir jį išdėstau taip:  

 

„7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų lėšų 



4 
 

 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

7 909 361 0 0 0 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso 

7 909 361 0 0 0 0 0 0 

“. 

 

5. Pakeičiu Priemonių įgyvendinimo plano II skyriaus Ketvirtojo skirsnio 

„PRIEMONĖ NR. 09.2.2-ESFA-V-707 „ASMENŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI 

POREIKIŲ, GALIMYBIŲ MOKYTIS GERINIMAS“ 7 punktą ir jį išdėstau taip:  

 

„7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Kitos 

viešosios 

lėšos 

Privačios 

lėšos 

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų 

lėšų 

14 032 901 0 241 847 241 847 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso 

14 032 901 0 241 847 241 847 0 0 0 

“. 

 

6. Pakeičiu Priemonių įgyvendinimo plano II skyriaus Penktojo skirsnio „PRIEMONĖ 

NR. 09.3.1-ESFA-V-708 „STUDIJŲ PRIEINAMUMO DIDINIMAS“ 6 punktą ir jį išdėstau taip:  

 

„6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 



5 
 

 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 

31 d. 

R.N.702 „Socialiai jautrių, 

socialinės atskirties ir 

mažai atstovaujamų 

grupių studentų, gavusių 

tikslinę išmoką studijų 

prieinamumui gerinti, 

dalis“ 

Procentai 0 0,88 

P.N.745 „Studentai, kuriems pagal 

veiksmų programą ESF 

lėšomis buvo 

kompensuota studijų 

kaina“ 

Skaičius 0 2500 

P.N.746 „Studentai, kuriems buvo 

skirta socialinė stipendija“ 

Skaičius 0 5000 

P.S.387 „Socialiai jautrių, 

socialinės atskirties ir 

mažai atstovaujamų 

grupių studentai, kuriems 

buvo skirta tikslinė 

išmoka studijų 

prieinamumui gerinti“ 

Skaičius 200 1000 

“. 

 

7. Pakeičiu Priemonių įgyvendinimo plano II skyriaus Penktojo skirsnio „PRIEMONĖ 

NR. 09.3.1-ESFA-V-708 „STUDIJŲ PRIEINAMUMO DIDINIMAS“ 7 punktą ir jį išdėstau taip:  

„7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų lėšos – 

iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Kitos 

viešosios 

lėšos 

Privačios 

lėšos 

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų lėšų 

25 702 154* 0 0 0 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

25 702 154* 0 0 0 0 0 0 

* šios priemonės projektams skiriamas finansavimas gali viršyti Veiksmų programos 9 prioriteto 

„Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ administruojamoms 



6 
 

 

priemonėms, finansuojamoms iš Europos socialinio fondo, įgyvendinti skiriamas lėšas 1,44 

procento.“. 

 

8. Pakeičiu Priemonių įgyvendinimo plano II skyriaus Dvyliktojo skirsnio 

„PRIEMONĖ NR. 09.4.2-ESFA-V-715 „FORMALIOJO IR NEFORMALIOJO MOKYMO 

PASLAUGŲ ĮVAIRIOMS BESIMOKANČIŲJŲ GRUPĖMS TEIKIMAS“ 7 punktą ir jį išdėstau 

taip:  
„7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų lėšos – 

iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Kitos 

viešosios 

lėšos 

Privačios 

lėšos 

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų lėšų 

33 426 631 1 126 263 492 653 492 653 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

694 360 73 737 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

34 120 991 1 200 000 492 653 492 653 0 0 0 

“. 

9. Pakeičiu Priemonių įgyvendinimo plano II skyriaus Dvidešimtojo skirsnio 

„PRIEMONĖ NR. 09.2.1-ESFA-V-727 „MOKYTOJŲ IR KITŲ ŠVIETIMO SISTEMOS 

DARBUOTOJŲ KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS “ 7 punktą ir jį išdėstau taip:  

„7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne 

mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų lėšų 

7 682 400* 0 116 445 116 445 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

7 682 400* 0 116 445 116 445 0 0 0 



7 
 

 

* šios priemonės projektams skiriamas finansavimas gali viršyti Veiksmų programos 9 prioriteto 

„Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ administruojamoms 

priemonėms, finansuojamoms iš Europos socialinio fondo, įgyvendinti skiriamas lėšas 0,24 

procento.“. 

 

10. Pakeičiu Priemonių įgyvendinimo plano II skyriaus Dvidešimt trečiojo skirsnio 

„PRIEMONĖ NR. 09.2.2-ESFA-K-730 „MOKYKLŲ PAŽANGOS SKATINIMAS“ 1 punktą ir jį 

išdėstau taip:  

„1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis.  

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Sumažinti anksti iš 

švietimo sistemos pasitraukusių ir bendrojo ugdymo programos nebaigusių asmenų skaičių“ 

įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, įtraukties į švietimo sistemą 

didinimas; 

1.3.2. iniciatyvos vaikų gabumams ugdyti. 

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. savivaldybės; 

1.4.2. mokyklos; 

1.4.3. bibliotekos; 

1.4.4. muziejai; 

1.4.5. teatrai;  

1.4.6. koncertinės įstaigos; 

1.4.7. kultūros centrai;  

1.4.8. neformaliojo švietimo paslaugų teikėjai; 

1.4.9. savivaldybių švietimo centrai.  

1.5. Galimi partneriai: viešieji juridiniai asmenys, veikiantys švietimo srityje. 

“. 

 

11. Pakeičiu Priemonių įgyvendinimo plano II skyriaus Trisdešimt trečiojo skirsnio 

„PRIEMONĖ NR. 09.2.1-ESFA-V-719 „KOKYBĖS KREPŠELIS“ 7 punktą ir jį išdėstau taip:  

 

„7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne 

mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų lėšų 

12 156 600* 0 0 0 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 



8 
 

 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne 

mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

3. Iš viso  

12 156 600* 0 0 0 0 0 0 

* šios priemonės projektams skiriamas finansavimas gali viršyti Veiksmų programos 9 prioriteto 

„Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ administruojamoms 

priemonėms, finansuojamoms iš Europos socialinio fondo, įgyvendinti skiriamas lėšas 1,67 

procento.“. 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras   Algirdas Monkevičius 

 

 

SUDERINTA 

Lietuvos 

Respublikos 

kultūros 

ministerijos 

2019 m. liepos 

19 d. raštu Nr. S2-

2002   

 

 

SUDERINTA 

Viešosios 

įstaigos 

Centrinės 

projektų 

valdymo 

agentūros 

2019 m. liepos 

29 d. raštu Nr. 

2019/2-4881 

SUDERINTA 

Lietuvos 

Respublikos 

finansų 

ministerijos 

2019 m. rugsėjo 

27 d. raštu Nr. 6K-

1905014  

SUDERINTA 

Lietuvos 

Respublikos 

sveikatos apsaugos 

ministerijos 

2019 m. spalio 9 d. 

raštu Nr. (11.1.3-

20)10-6130 

SUDERINTA 

Europos 

socialinio 

fondo 

agentūros 

2019 m. spalio 

16 d. raštu Nr. 

SB-2019-

00754 

SUDERINTA 

Viešosios įstaigos 

Centrinės projektų 

valdymo agentūros 

2019 m. spalio 

21 d. raštu Nr. 

2019/2-6799 

    

 


